

Näringsdepartementet

Verket för innovationssystem

101 58 Stockholm

Uppdrag att genomföra insatser som en del av regeringens samverkansprogram för innovation

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Verket för innovationssystem (Vinnova) att genomföra insatser inom ramen för regeringens samverkansprogram. Insatserna ska främja innovation och nyttiggörande av resultat genom samverkan mellan forskning, näringsliv och andra relevanta aktörer.

Insatserna ska baseras på samverkan och bidra till innovation och nyttiggörande samt bygga vidare på eller komplettera pågående kraftsamlingar inom forskning och innovation i regeringens samverkansprogram. Insatserna ska på olika sätt tillvarata digitaliseringens möjligheter. Insatserna ska också bidra till att snabbare och effektivare nå miljömålen och när så är relevant omställningen till ett fossilfritt Sverige. I utformande av insatser ska jämställdhetsaspekter beaktas. Insatser inom life science bör utformas i dialog med regeringens samordnare för området. När så är möjligt ska dialog också ske med de för samverkansprogrammen utsedda projektledarna inom Regeringskansliet samt representanter från de externa referensgrupper som finns eller ska tillsättas. Dialogen ska ha som syfte att utbyta kunskap för att kunna utforma och genomföra insatser som kompletterar andra satsningar från staten såväl som andra aktörer.

För ändamålet får Vinnova rekvirera högst 40 miljoner kronor från Kammarkollegiet. Utbetalningen ska göras engångsvis mot rekvisition som ska vara inkommen till Kammarkollegiet senast den 30 juni 2016. I rekvisitionen ska hänvisning göras till diarienumret i detta beslut. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivs-

utveckl - del till Kammarkollegiet. Vinnova får avsätta högst 2 procent av medlen för programanknutna utgifter.

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2017 på bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

Resultatet av uppdraget och redovisning av hur medlen har använts ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet med kopia till Utbildningsdepartementet, Socialdepartementet och Miljödepartementet) senast den 31 mars 2017. I rapporteringen ska Vinnova redogöra för vilka insatser som genomförts och hur urvalet har skett.

Skälen för regeringens beslut

Nationella innovationsrådet har identifierat tre områden som centrala för att lösa samhällets utmaningar: digitalisering, life science samt miljö- och klimatteknik. Regeringens samverkansprogram adresserar dessa tre områden. För ett exportberoende land som Sverige är det nödvändigt att det finns ett fungerande och väl utvecklat samarbete mellan staten, näringsliv och akademi samt offentlig sektor. Regeringens samverkansprogram ska binda samman och bygga vidare på de insatser som görs i samverkan med näringsliv, offentlig sektor, universitet, högskolor och institut samt stimulera till ytterligare samverkan. Ansatsen i samverkansprogrammen bygger på övertygelsen att framtidens samhälleliga möjligheter och utmaningar, rätt hanterade, innebär betydande möjligheter att stärka svensk konkurrenskraft och därmed skapa nya arbetstillfällen samt bidra till hälsa, välfärd och jämställdhet. Regeringen har tidigare uppdragit åt Vinnova att lämna förslag på deltagare i externa referensgrupper för samverkansprogrammen (dnr N2016/03122/IF). Referensgrupperna ska bidra till att samverkan och förankring uppnås på högsta möjliga nivå inom politik, näringsliv, universitet och högskolor samt offentlig sektor på lokal, regional och nationell nivå.

Regeringens exportstrategi, nyindustrialiseringsstrategin för Smart industri samt arbetet med det nationella skogsprogrammet är exempel på viktiga verktyg i arbetet med samverkansprogrammen.

Den övergripande målsättningen med samverkansprogrammen är att gemensamt kraftsamla kring innovationsinsatser och förstärka Sveriges globala innovations- och konkurrenskraft. De fem samverkansprogrammen, som anges nedan, bygger på Sveriges och svenskt näringslivs komparativa fördelar samt områden som bedöms vara av stor betydelse för framtida tillväxt:

1. Nästa generations resor och transporter
2. Smarta städer
3. Cirkulär och biobaserad ekonomi
4. Life science
5. Uppkopplad industri och nya material

På regeringens vägnar



Mikael Damberg



Lena Svendsen

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Utrikesdepartementet/FH

Socialdepartementet/SAM

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/F

Miljö- och energidepartementet/MM, KL och EE

Näringsdepartementet/FÖF, FF, ITP, EF, PUB, TS och RTS

Kammarkollegiet

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande

Statens energimyndighet